Johann Michelitsch

Betreff: WG: Prufbericht Ober Parkettmuster
Anlagen: 1607-2007LIfeArt.pdf

Von: Wegrostek Christine [mailto:C.Wegrostek@holzforschung.at]
Gesendet: Donnerstag, 08. Oktober 2009 12:59

An: johann@michelitsch.at

Cc: Gruell Gerhard

Betreff: Priifbericht liber Parkettmuster

Sehr geehrter Herr Michelitsch,

wir beziehen uns auf lhre telefonische Anfrage vom 07.10.2009 und kénnen lhnen zur Einstufung der
Ergebnisse aus unserem Priifbericht 1607/2007 folgendes mitteilen:

Die Ergebnisse der Priifungen der Kratzfestigkeit, des Haftvermogens vor und nach der Alterung sowie der
Chemikalienbestandigkeit sind als sehr gut zu bezeichnen und wiirden der Beanspruchung Klasse C
~Besonders starke Beanspruchung” der ONORM C 2354 (Ausgabe 2003) entsprechen.

Wir verbleiben

mit freundlichen GriRen

HOLZFORSCHUNG AUSTRIA

Dr. Gerhard Grull

Meodulverantwortlicher

<<1607-2007LIfeArt. pdf>=>
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2.1.2 Ergebnisse der differentiellen Schwindung

Die Ergebnisse der differentiellen Schwindung des quer und langs zur Faser

gepriifien Faserbambusmaterials sind in Abb. 1 dargestellt.
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Abb. 1 Ergebnis der Messung der differentiellen Schwindung guer zur Faser (in Stabbreite) und langs
zur Faser {in Stablange) an dunklem und hellem Faserbambus von Bambuswelt-China GmbH

Die erzielten Ergebnisse der differenticllen Schwindung sind, trotz der
hohen Rohdichte und hohen Hirte (vergl. Abb. 2 und Abb, 3) fiir Faser-

hambus niedriger, d.h. giinstiger als fiir die bewertete Parkettholzart Eiche.
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2.2.2. Ergebnisse der Hartemessung nach Brinell
Das Ergebnis der Messung des Eindruckwiderstandes nach Brinell an den
gepruften Materialien ist in den Abb. 2 bis Abb. 3 dargestellt. Die
gemessenen Haren sind fiir Faserbambus um ein mehrfaches héher { d.h.
harter und damit ginstiger ) als fir die bewerte Parkettholzart Eiche.
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Abb. 2 Ergebnis der Messung des Eindruckwiderstandes (Brinelinérte) fir die einzelnen Prlifkorper
senkrecht zur Faserrichtung an hellem und dunklem Faserbambus von Bambuswelt-China GmbH
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Abb. 3 Ergebnis der Messung des Eindruckwiderstandes (Brinellharte) fur die einzelnen Materialien
senkrecht zur Faserrichtung an hellem und dunklem Faserbambus von Bambuswelt-China GmbH




EC Declaration of Conformity
EG Konformititserkléarung |
Déclaration CE de conformité |
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We / Wir/ Nous / 4]

Jiande New Decorative Material Co.Ltd
Shang Zhang Village Yangxi

311607 Jiande
Zhejiang P.R. of China

The notified body / FZEHLH
Textiles & Flooring Institute GmbH
Charlottenburgerstr Allee 41

52068 Aachen / Germany
notifid body number : 1658

declare that the products / erkliren, dass die Produkte / déclarons que les produits / A IR LS

Fertigparkett 2200 x 190 x 15 mm Feder und Nut (Diele) |
KEEAH, 2200x190x15 2k, A, S

are in conformity with the requirements of the directive / libereinstimmen mit den Anforderungen
der Richtlinie / sont conformes aux prescriptions de la directive / LA I (97 & B R T B B RE A 1F
A,
=%

89/106/EEC:

The EU Construction Products Directive
Die EU Bauproduktenrichtlinie der européischen Union
La Directive UE ,,Produits de construction®

WK S50 R e O ML




Applied harmonized standards / Angewandte harmonisierte Normen / Normes harmonisées

appliquées / & F A oA — 3L

EN 14342:
Wood flooring - Characteristics, evaluation of conformity and marking
Parkett und HolzfuRbdden - Eigenschaften, Bewertung der Konformitédt und Kennzeichnung
Planchers et parquets en bois - Caractéristiques, évaluation de conformité et marquage

Hodi, ARSKHUAR - SRS AT S
Fire classification / Klasse des Brandverhaltens / Classification du feu / ‘K & 12548 EN 13501-1:

Zu verkleben mit / #i47 : Bona R770, Uzin Mk 95 oder Thomsit P685. Auftragsmengen nach
Herstellerangaben / {# J W% 89 45

werkseitig, UV lackiert Produkt der Firma Treffert / 7= i 28 “Treffert2y &) ,, UV jHEE~
Werkseitig gedlt Produkt der Firma Wood care / 7= B2 F“Wood care® /2 #] H R
Brandk'lasse/ KIGEY : EN13501-1 Dfl-sl

Formaldehyde class / Formaldehyd-Klasse / Classe formaldehyde / P B Z: E 1

Date/ Datum/Date / HE{ 29.10.2008

Signature / Unterschrift / Signature / 2£45: Lu You/Gen
Iy

Title and Name / Titel und Name / Titre et Nom /3L T,

Gesellschaftender Geschiftsfithrer Lu You Gen

Name and fitie of the signatory Name and title of the signatory
Name und Titel des Unterzeichners Name und Titel des Unterzeichners
Mom et titre du signataire Nom et titre du signataire

AR, K




Applied harmonized standards / Angewandte harmonisierte Normen / Normes harmonisées

appliquées{lf AR HEAH — B

EN 14342:

Wood flooring - Characteristics, evaluation of conformity and marking
Parkett und HolzfuRbdden - Eigenschaften, Bewertung der Konformitat und Kennzeichnung
Planchers et parquets en bois - Caractéristiques, évaluation de conformité et marquage

Wik, Ak HuAR — SR SRR A

Fire classification / Klasse des Brandverhaltens / Classification du feu/ KR BN 13501-1:

70 verkleben mit / #5-&30: Bona R770, Uzin Mk 95 oder Thomsit P 685, Auftragsmengen nach
Herstellerangaben / 4# F] WK W

Bauseitig lackieren / #i¥%: Grundierung / ¥7Ji€ Pall-X 325 nach Trocknung und Zwischenschliff
versiegeln mit 2 Komponenten Parkett-Versiegelung / 1 T LR TS JFilh Bk Pall-X 98.
Auftragsmengen nach Herstellerangaben / { A WL ¥t 8 4%

Werkseitig UV lackiert Produkt der Firma Treffert / P ik i 2 “ Treffert® AF L UVIHRRS
Werkseitig gedlt Produkt der Firma Wood care / P fh BV F]“Wood care® A H) =B
Brandklasse / K& EN 13501-1 Cfl - s 1

formaldehyde class / Formaldehyd-Klasse / Classe formaldehyde / FREEIE4L B

Date/ Datum/Date / B 29.10,2008

Signature / Unterschrift / Signature / 244 Lu You G t{ W
[~ it st
LV N
Title and Name / Titel und Name / Titre et Nom / 3kff, #h# 7/
Gesellschaftender Geschafisfithrer LuYouGen . © :

Name and title of the signatory Name and title of the signatory

Name und Titel des Unterzeichners Name und Titel des Unterzeichners //‘
Nom et titre du signataire Nom et tiire du signataire /"
BR AR, &K
Holzhidon und Massivparkette
Tischi ichtungsstudic

1920 Gidz, Géstinger Str. 31 B/PT2(
Tzl ugfax 0316/584020 od, N644/4143860

{
LY




EC Declaration of Conformity
EG Konformititserklirung
Déclaration CE de conformité

MR B — B [F R
We / Wir / Nous / 41

Jiande New Decorative Material Co.Ltd
Shang Zhang Village Yangxi

311607 Jiande
Zhejiang P.R. of China

The notified body / FHHLH

Textiles & Flooring Institute GmbH
Charlottenburgerstr Allee 41
52068 Aachen / Germany

notified body number : 1658

declare that the products / erkliren, dass die Produkte / déclarons que les produits/{ji B jx sk = 4, -

Fertigparkett 500 x 70 x 10 mm (Einstab), £ &4% 500x70x10 £k

Fertigparkett Industrieoptik 500 x 140 x 70 mm, (Einstab) T MV 45 &% 540x140x 70254
: Fertigparkett 960 x 96 x 10 mm (Einstab) 5 &% 960x96x10 253
Fertigparkett Strand woven 915 x 96 x 10 mm (Einstab) 47 224% 915x96x10 2k

are in conformity with the requirements of the directive / lbereinstimmen mit den Anforderungen
der Richtlinie / sont conformes aux prescriptions de la directive/LA_F 7= e iR BR B A R e AR &

89/106/EEC

The EU Construction Products Directive
Die EU Bauproduktenrichtlinie der européischen Union
La Directive UE ,,Produits de construction®
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